δ'. Ὄντως, πάτερ σοφὲ, * σὺ ποταμὸς τῆς χάριτος * ἀνεδείχθης τῇ γῇ * ὑπὸ Θεοῦ, Θεοδώρε, * θαυμάτων προχέων * τὰ ρεῖθρα ἐν κόσμῳ, * καὶ κατευνάζων * πάθη ἀνίατα, * καθαιρών καὶ πταίσματα * καὶ ἀπελαύνων * πνεύματα ἅπαντα * τὰ τῆς πονηρίας θείῳ πνεύματι * διὸ καὶ στάντες * ἐν τῇ σορῶ σου, * ὡς ἰατρῆψ ψυχικῶ, * παρεστηκότες σοι πιστῶς, * ἐκβοῶμεν ἀπαύστως * Ἐκ Θεοῦ σὺ ἀνεδείχθης * θαυμάτων...

4. ὡς ἱατρῆψ ψυχικῶν T. An melodus respexit ad epigraphen foribus bibliothecæ alexandrinæ

cunctis patefaciens virtutis suæ signa, jamque in juventute auspicatus perfectioris ætatis prodigia, semper meditationi habens res divinas, et Christi præcepta sine defectu adimplens : Tu ergo merito, clamamus, factus es, o Theodore, divina arca prodigiorum.

4. Vere, pater sapiens, tu fluvius gratiæ super terram ostenderis, favente Deo, o Theodore, prodigiorum fluctus in orbem effundis, finem desperatis morbis imponis, peccata repurgas, et omnes averruncas nequitia spiritus, spirituali virtute; unde tuo loculo circum astantes, sicut in medica animarum officina, ad te cum fide clamamus semper : Deo jubente, tu factus es, Theodore, divina arca prodigiorum.

præfixam : ἱατρῆψ ψυχικῶν? Ultima melodum ipsum Syceotam fuisse suadent.

Monitum de S. Joanne Therista.

Vix alius est in aureo illo Calabriæ sanctæ decimo sæculo, qui celebriorem meruerit memoriam, quam Joannes ille *Messor*, sive *Therista*, de quo in *Actis sanctorum* die febr. XXIV, t. III, p. 484, disputat Godofredus Henschenius. Genitus enim ex patre, in Saracenorum irruptione ad Calabriam occiso, in Sicilia natus est, matrem in captivitate et in prædonum ducis thalamum abducta: quæ fidei tenax filium in Calabriam direxit, ut baptismum reciperet. Nec christianus tantum, sed monachus et abbas factus, insignes socios habuit, inter quos Nilum et Bartholomæum Cryptoferratenses. Negat quidem Henschenius, qui post ambos conditores monasterii romani Joannem ait floruisse circa a. 1118. Sed frustra, cum ex canone, quem totum descripsimus, nomine Bartholomæi inscriptum, immo ex actis ab Henschenio relatis, ubi dicitur Joannes obiisse, vivente Guiscardo, duce Normannorum, palam sit Theristam vixisse ante medium sæ-

culum XI; et cum jam grandævus fuisse videtur, decimo sæculo, tot sanctorum fecundo, ut diximus, jure restituitur. Hic nos parumper morari jubemur, grati animi memoria, cum ex monasterio Stylitiano S. Joannis Theristæ plures vaticani codices nobis obtigerint, inter quos sub num. 2008 unicum est et insigne tropologii veteris fragmentum. Ea vero quæ ex hoc in primis proferimus, tam pronum est Bartholomæo simul et Leoni Stylitiano, amborum canonum auctoribus, ascribere, quam ab altero utroque eadem auferre arduum et ambiguum esset. Quin condakii primum trop. et alia f. excidisse videntur, quibus inerat acrostichis Ἰωάννης, an sancti, an melodi latentis nomen retinens? An vero is Leo idem sit qui supra p. 437 lætas claudit cantilenas αὶ ἀγγελικαὶ, quis expiscabitur, cum etiam in Calabria alius sit Leo argentiæ ætatis scriptor, quin et Photii amicus, ut testantur quas manibus teneo litteras, ut puto, anecdotas?